

Comune di Abetone Cutigliano 🖣



Provincia di Pistoia

REGOLAMENTO PER

L'APPLICAZIONE

DELL'ADDIZIONALE COMUNALE

ALL'IMPOSTA SUL REDDITO

DELLE PERSONE FISICHE

Approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 16 del 11/05/2017

REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELL'ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE

INDICE

Articolo 1 Oggetto del regolamento

Articolo 2 Determinazione dell'aliquota

Articolo 3 Esenzioni

Articolo 4 Soggetti Passivi

Articolo 5 Versamento

Articolo 6 Funzionario Responsabile

Articolo 7 Sanzioni

Articolo 8 Entrata in vigore

REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DELL'ADDIZIONALE COMUNALE

ALL'IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE

Art. 1 OGGETTO DEL REGOLAMENTO

- 1 II presente Regolamento adottato nell'ambito della potestà prevista dall'articolo 52 del D. Lgs. n. 446/1997 disciplina l'applicazione nel Comune di Abetone Cutigliano dell'addizionale comunale all'IRPEF di cui al D. Lgs. n. 360/1998 e successive modificazioni ed integrazioni.
- 2 Per quanto non espressamente previsto dal presente regolamento si applicano le disposizioni di legge vigenti.

Art. 2 DETERMINAZIONE DELL'ALIQUOTA

- 1 Ai fini della determinazione dell'aliquota si potrà tener conto di quanto previsto dall'articolo 1, comma 132 della Legge n. 56/2014 il quale dispone che i comuni risultanti da una fusione, ove istituiscano municipi, possono mantenere tributi e tariffe differenziati per ciascuno dei territori degli enti preesistenti alla fusione, non oltre l'ultimo esercizio finanziario del primo mandato amministrativo del nuovo Comune.
- 2 La misura dell' aliquota di compartecipazione dell' addizionale comunale di cui al comma 2 del D.Lgs. 28 settembre 1998, nr. 360 viene fissata, nel rispetto di quanto stabilito dal precedente comma 1, nel modo seguente:
- a) relativamente al Comune di Abetone Cutigliano Ex Territorio del Comune di Cutigliano 0,8%,
- b) relativamente al Comune di Abetone Cutigliano Ex Territorio del Comune di Abetone 0,2%.
- 3 La deliberazione che individua l'aliquota è pubblicata sul portale del Ministero dell'Economia e delle Finanze secondo le modalità previste dalle norme vigenti in materia.

Art. 3 ESENZIONI

- 1 Il Comune può stabilire una soglia di esenzione, in ragione del possesso di specifici requisiti reddituali, tramite apposita modifica regolamentare.
- 2 L'esenzione di cui al presente articolo è da intendersi come limite di reddito al di sotto del quale l'addizionale non è dovuta, mentre nel caso di superamento, la stessa è dovuta ed è calcolata sul reddito imponibile complessivo.

Art. 4 SOGGETTI PASSIVI

1 Sono tenuti alla corresponsione dell'addizionale comunale le persone fisiche aventi il domicilio fiscale nel Comune di Abetone Cutigliano alla data dal primo gennaio dell'anno cui si riferisce l'addizionale.

Art. 5 VERSAMENTO

1 Il versamento dell'addizionale comunale all'IRPEF è effettuato secondo le modalità di cui al D.M. 05.10.2007 emanato ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della Legge n. 296/2006.

Art. 6 FUNZIONARIO RESPONSABILE

1 Il Funzionario Responsabile per la gestione dell'addizionale comunale all'IRPEF è il Responsabile del Servizio Finanze, Bilancio e Tributi.

Art. 7 SANZIONI

1II ritardato o omesso versamento dell'addizionale è punito con l'applicazione della sanzione prevista dall'art. 13 del D.Lgs. n.471/1997.

Art. 8 ENTRATA IN VIGORE.

III presente Regolamento entra in vigore ai sensi dell'articolo 53 comma 16 della Legge n. 388/2000 come modificato dall'articolo 27 comma 8 della Legge n. 448/2001.